
2272 Sábado 22 marzo 2003 BOE núm. 70

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

las instalaciones del sistema de control y gestión
y de la climatización en el edificio sede de la Direc-
ción Provincial de la T.G.S.S. en Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 30 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 523.590,05 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Arquitectura y Energía, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 455.523,34 A.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—El Director general,
P.D. la Secretaria General.—9.667.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se comunica la adju-
dicación del expediente n.o 02/60604, cuyo
objeto es la contratación de las obras de
instalación de una planta enfriadora refri-
gerada por agua en el edificio «torre» del
complejo sede de los servicios centrales de
la T.G.S.S., sito en la c/ los astros, n.o 5-7
de Madrid.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 02/60604.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de Instalación

de una Planta Enfriadora Refrigerada por agua en
el edificio «Torre», del Complejo sede de los Ser-
vicios Centrales de la T.G.S.S., sito en la C/ Los
Astros, n.o 5-7 de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 30 de octubre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 223.289,00 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de Enero de 2003.
b) Contratista: «Sefri Ingenieros, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 216.617,46 A.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—El Director general,
PD. la Secretaria general, Sonia Pérez-Urria Ven-
tosa.—9.649.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del Concurso Abierto nº 02/2223,
iniciado para la edición y suministro del
modelo TA.1211.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General —Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2223.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición y suministro

del modelo TA.1211.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE nº 296, de 11
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 139.200,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2003.
b) Contratista: Artes Gráficas Gandolfo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.625,00 euros.

Madrid, 6 de marzo de 2003.—El Director gene-
ral.—&9.635.

Anuncio de Adjudicación Definitiva Concurso
Abierto 2/2003, Lote n.o 2, Vigilancia en
las Oficinas de Empleo de Málaga: Capu-
chinos, La Paz, La Unión, Martínez Mal-
donado y El Palo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Málaga.
c) Número de expediente: Concurso Abierto

2/2003, Lote n.o 2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de Vigilancia.
b) Descripción del objeto: Vigilancia en las Ofi-

cinas de Empleo de Málaga: Capuchinos, la Paz,
la Unión, Martínez Maldonado, El Palo.

c) Lote: N.o 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE N.o 268
(08-11-02).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 84.400 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27-Diciembre-2002.
b) Contratista: Serramar S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.740 A.

Málaga, 17 de febrero de 2003.—El Director pro-
vincial, José Manuel Diz Serrato.—&9.631.

Anuncio de Adjudicación Definitiva Concurso
Abierto 1/2003, Lote n.o 3. Limpieza Ofi-
cinas de Empleo de Málaga capital y Pro-
vincia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Málaga.
c) Número de expediente: Concurso Abierto

1/2003, Lote n.o 3.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de Limpieza.
b) Descripción del objeto: Limpieza en Oficinas

de Empleo de Málaga capital y provincia.

c) Lote: Lote n.o 3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 268
(08-11-02).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 181.952 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27-Diciembre-2002.
b) Contratista: Limpieza y Mantenimiento C.

Costa S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.057,38 A.

Málaga, 17 de febrero de 2003.—El Director pro-
vincial, José Manuel Diz Serrato.—&9.629.

Anuncio de Adjudicación Definitiva Concurso
Abierto 1/2003, lote n.o 1, Limpieza Direc-
ción Provincial, Subdirección Provincial de
Prestaciones, Centro Modular y local calle
Rosa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial del Instituto Nacional de
Empleo en Málaga.

c) Número de expediente: Concurso Abierto
1/2003, lote n.o 1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de Limpieza.
b) Descripción del objeto: Limpieza Dirección

Provincial, Subdirección Provincial de Prestaciones,
Centro Modular, Local de calle Rosa.

c) Lote: N.o 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 268
(08-11-02).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.487 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27-Diciembre-2002.
b) Contratista: LIMTESA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.547 A.

Málaga, 17 de febrero de 2003.—El Director pro-
vincial, José Manuel Diz Serrato.—&9.630.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de contratación de los servicios
para la implementación y desarrollo del nue-
vo sistema de información y producción con
la adquisición del correspondiente software.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: P-03/1.



BOE núm. 70 Sábado 22 marzo 2003 2273

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios para la implementación y desarrollo del
nuevo sistema de información y producción con
la adquisición del correspondiente software. CNPA.
723023.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 163, de 9 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 900.000 euros.
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de febrero de 2003.
b) Contratista: Schlumbergersema, S. A. E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 737.151,00 euros.

IVA incluido.

Madrid, 13 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&9.893.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso abierto
para la contratación del «Patrocinio publi-
citario de la Revista MUFACE».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: s/n.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Patrocinio publicita-

rio de la Revista MUFACE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Aportación míni-
ma: 100.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de marzo de 2003.
b) Contratista: Banco Bilbao Vizcaya Argenta-

ria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.000.

Madrid, 6 de marzo de 2003.—El Director general.
P.D. (Resolución de 23 de noviembre de 2001)
el Secretario general. Antonio L. del Arco Soto-
mayor.—9.689.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso abierto
para la contratación del «Servicio de pre-
vención ajeno y reconocimiento médico a los
empleados de MUFACE».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 29/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de preven-

ción ajeno y reconocimiento médico a los empleados
de MUFACE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 115.769,73.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2003.
b) Contratista: MEDYCSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.728.

Madrid, 12 de marzo de 2003.—El Director gene-
ral.—P.D. (Resolución de 23 de noviembre de 2001).
El Secretario general. Antonio L. del Arco Soto-
mayor.—9.690.

Resolución de la Subdelegación del Gobierno
en Zamora por la que se anuncia concurso
para la contratación del servicio de limpieza
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en
Zamora.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 1/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de distintas dependencias que ocupa la Subdele-
gación del Gobierno en Zamora.

c) Lugar de ejecución: En plaza de la Cons-
titución, 1; en calle San Atilano, 1-A, y en avenida
Tres Cruces, 18, de Zamora.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 48.000 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 960 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en
Zamora.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, plan-
ta 2.a (Habilitación).

c) Localidad y código postal: Zamora, 49071.
d) Teléfono: 980 50 98 25.
e) Telefax: 980 53 06 17.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La contemplada en el Real

Decreto Legislativo 2/2000, que aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días,
contados a partir del siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Subdelega-
ción del Gobierno en Zamora.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Zamora, 49071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días
desde la finalización del plazo para presentación
de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en
Zamora.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Zamora.
d) Fecha: Sexto día posterior a la finalización

del plazo de presentación de solicitudes.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Zamora, 3 de marzo de 2003.—El Subdelegado
del Gobierno, Óscar Reguera Acevedo.—9.536.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto Nacional del Consumo
por la que se convoca concurso público, pro-
cedimiento abierto, tramitación ordinaria,
para la realización de un estudio relativo
a los accidentes domésticos y de las acti-
vidades de ocio 2003 (HLA-2003).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subi-

dirección General de Arbitraje (Área de Adminis-
tración).

c) Número de expediente: 02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización estudio.
Ver pliego de condiciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Informe provisional de 28 de noviembre
de 2003. Informe final 1 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Doscientos veintiocho mil trescientos
ochenta y cuatro con sesenta euros (228.384,60
euros), desglosado en ejercicio 2003: Ciento vein-
tiséis mil setecientos cincuenta y tres con cuarenta
y cinco (126.753,45 euros). Ejercicio 2004: Ciento
un mil seiscientos treinta y uno con quince
(101.631,15 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 sobre el pre-
cio de licitación a favor del Instituto Nacional del
Consumo. Cuatro mil quinientas sesenta y siete con
sesenta y nueve euros (4.567,69 euros).


